Договор пожертвования (дарения в общеполезных целях) №___
образовательному учреждению

	г. Мытищи
	«__»____________201_г.

__________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя ребенка))
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад  №58 «Белочка», именуемый в дальнейшем «Одаряемый», в лице заведующей Воробьевой Натальи Дмитриевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь безвозмездно перечисляет на лицевой счет                       Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре,                                денежные средства, (далее по тексту договора Пожертвования), в размере   _________________________________________________________(______________) рублей.
Образовательное учреждение вправе привлекать в порядке, установленном Гражданским Кодексом Российской Федерации ч.1 ст. 582 дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц.
1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому для                       МБДОУ  №58 «Белочка».
2. Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь перечисляет на расчетный счет Одаряемого Пожертвование с момента подписания договора.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.
2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п.1.2. настоящего Договора. В соответствии с п.3 ст.582 ГК РФ одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования он может давать Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жертвователя.

3. Ответственность Одаряемого
3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п.1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель: МБДОУ №58 «Белочка»

	Потребитель:
родители (законные представители) ребёнка:

	Адрес: 141021, Россия, Московская область,                г. Мытищи, ул. Летная , д.22
Тел.:8(495)581-01-88
ИНН 5029100617 КПП 502901001,
р/с №40701810045831001316
в отделении 1 г. Мытищи (Отдел №12 Управления Федерального казначейства по МО)
КБК 919000000000000000130
БИК 044583001 ОКАТО 46234501000
	ФИО

	Паспорт: серия:

	№

	Кем, когда выдан:

	Адрес:

	Тел. Дом. :

	Тел. Служ.:

	Тел. Моб.

 Дата: _________
Подпись:______________________ Н.Д. Воробьева

Дата: ___________________________________
Подпись: ________________________________

[bookmark: _GoBack]